

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

1. ชื่อโครงการ..จ้างที่ปรึกษา..สำรวจความต้องการใช้ข้อมูลสำหรับการบริหารจัดการเพื่ออากาศสะอาด
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..ฝ่ายบริการและวิเคราะห์ข้อมูล
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,000,000 บาท (สามล้านบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 2 เมษายน 2568
เป็นเงิน 2,956,095.42 บาท (สองล้านเก้าแสนห้าหมื่นหกพันเก้าสิบบาทสี่สิบสองสตางค์)
5. ค่าตอบแทนบุคลากร 2,547,301.92 บาท (สองล้านห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามร้อยหนึ่งบาทเก้าสิบสองสตางค์)
 - 5.1 ระดับหัวหน้าโครงการ 1.. คน
 - 5.2 ระดับผู้ดำเนินงาน 4.. คน
 - 5.3 ระดับผู้ช่วย 3.. คน
6. ค่าวัสดุอุปกรณ์ (ถ้ามี) ...- บาท
7. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี) - บาท
8. ค่าใช้จ่ายตรงและค่าใช้จ่ายจ่ายอื่นๆ ...408,793.50 บาท (สี่แสนแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบสตางค์)
9. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตดำเนินการ (TOR)
 - 9.1 ..นางสาวศรัณธร ..ภูสิงห์..... ประธานกรรมการ
 - 9.2 ..นางสาวพรวิภา ..มีเคลือบ..... กรรมการ
 - 9.3 ..นายอมร..... โชคชัยศิริภักดี..... กรรมการ
 - 9.4 ..นายกณธิ ..บุญมีประกอบ..... กรรมการ
 - 9.5 ..นายปฏิภาณ ..แสงเดือน..... กรรมการและเลขานุการ
10. ที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 10.1 หลักเกณฑ์ราคากลางจ้างที่ปรึกษา แนวทางการใช้อัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทย ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่..นร.10506/ว.128 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2556
 - 10.2 แนวทางการจ้างที่ปรึกษา ด่วนที่สุด ที่..กค.(กวจ).0405.3/ว1203 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
 - 10.3 หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี ซึ่งออกโดยสำนักงานประมาณ (ธันวาคม 2566)

รายการ	วุฒิการศึกษา	สาขา	ประสบการณ์ (ปี)	จำนวน	หน่วย	คน-เดือน	คำนวณราคากลาง				หมายเหตุ	
							Basic-salary (บาท)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	วงเงินรวม (บาท)		
ค่าใช้จ่ายบุคลากร												
บุคลากรหลัก												
	หัวหน้าโครงการ	ปริญญาโท	วิศวกรรม/สาขาที่เกี่ยวข้อง	15	1	คน	2	54,500.00	2.64		287,760.00	อ้างอิง แนวทางการจ้างที่ปรึกษา ส่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.3/ว1203 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
	ผู้เชี่ยวชาญนโยบายสาธารณะ	ปริญญาโท	วิศวกรรม/สาขาที่เกี่ยวข้อง	10	1	คน	4	41,200.00	2.64		435,072.00	
	ผู้เชี่ยวชาญด้านสิ่งแวดล้อม	ปริญญาโท	วิศวกรรม/สาขาที่เกี่ยวข้อง	10	1	คน	4	41,200.00	2.64		435,072.00	
	ผู้เชี่ยวชาญด้านการจัดการข้อมูล	ปริญญาโท	เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร/สาขาที่เกี่ยวข้อง	5	1	คน	4	41,000.00	2.64		432,960.00	
	ผู้เชี่ยวชาญกลุ่มวิชาชีพวิจัย	ปริญญาโท	สิ่งแวดล้อม/สาขาที่เกี่ยวข้อง	10	1	คน	4	40,700.00	2.64		429,792.00	
บุคลากรสนับสนุน												
	ผู้ช่วยนักวิจัย	ปริญญาโท	สิ่งแวดล้อม/สาขาที่เกี่ยวข้อง	5	2	คน	4	30,000.00			240,000.00	อ้างอิง แนวทางการจ้างที่ปรึกษา ส่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.3/ว1203 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565
	ผู้ประสานงาน	ปริญญาตรี	สาขาการจัดการ/สาขาที่เกี่ยวข้อง		1	คน	8	15,000.00			120,000.00	
วงเงินรวม										2,380,656.00		
ค่าใช้จ่ายทางตรง												
ค่าจัดทำรายงาน												
	รายงานฉบับเบื้องต้น				2	ฉบับ				5,000.00	10,000.00	ประมาณการ 250 หน้า/ฉบับ แผ่นละ 20 บาท (ปรินท์สีหน้าหลัง)
	รายงานฉบับความก้าวหน้า				2	ฉบับ				5,000.00	10,000.00	ประมาณการ 250 หน้า/ฉบับ แผ่นละ 20 บาท (ปรินท์สีหน้าหลัง)
	รายงานฉบับสมบูรณ์				2	ฉบับ				5,000.00	10,000.00	ประมาณการ 250 หน้า/ฉบับ แผ่นละ 20 บาท (ปรินท์สีหน้าหลัง)
	รายงานสรุป				2	ฉบับ				1,000.00	2,000.00	ประมาณการ 50 หน้า/ฉบับ แผ่นละ 20 บาท (ปรินท์สีหน้าหลัง)
	อภิธานศัพท์				2	ฉบับ				1,000.00	2,000.00	ประมาณการ 50 หน้า/ฉบับ แผ่นละ 20 บาท (ปรินท์สีหน้าหลัง)
ค่าจัดประชุมและสัมมนา จำนวน 3 วัน												
	ค่าสมนาคุณวิทยากร 6 ชั่วโมง/วัน (กรณีวิทยากรที่ไม่ใช่บุคลากรของรัฐ)				18	ชั่วโมง				1,200.00	64,800.00	อ้างอิง หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณา งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ซึ่งออกโดย สำนักงบประมาณ.
	ค่าอาหาร สำหรับ 15 ท่าน				3	วัน				12,000.00	36,000.00	
	ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับ 15 ท่าน				3	วัน				750.00	2,250.00	
	ค่าใช้จ่ายอื่นๆ				3	วัน				5,000.00	15,000.00	
ค่าเดินทางลงสำรวจข้อมูล												
	ค่ารถโดยสาร (รถตู้) + ค่าน้ำมัน				10	ครั้ง				3,000.00	30,000.00	เหมาจ่าย ตามหลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณา งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ซึ่งออกโดย สำนักงบประมาณ.
ค่าวัสดุสิ้นเปลือง												
	ค่าดำเนินการโครงการ				8	เดือน				25,000.00	200,000.00	เหมาจ่าย
วงเงินรวม										382,050.00		

ค่าใช้จ่ายบุคลากร + ค่าใช้จ่ายทางตรง

2,762,706.00

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

193,389.42

รวมเป็นเงินจำนวน

2,956,095.42